
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata ed eseguita p/c del  

COMUNE DI GROTTAMMARE (AP)  
per l’affidamento dei 

SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 30/6/2018-31/12/2021 CON 

OPZIONE DI EVENTUALE RINNOVO SINO AL 31/12/2023 
suddivisi nei seguenti sette lotti: 

L 

O 

T 

T 

O 

Descrizione 
Importo lordo 

annuo (€) 

Importo lordo 

appalto 

principale 

(periodo: 

30/9/2018-

31/12/2021)  

(€) 

 

Importo lordo 

eventuale 

opzione 

rinnovo 

(periodo 

31/12/2021-

31/12/2023) 

(€) 

 

Importo lordo 

eventuale 

proroga 

quadrimestrale  

(€) 

CIG 

1 Polizza RCT/O 82.000,00 266.500,00 164.000,00 27.333,33 
7518906D81 

2 
Polizza ALL RISKS 

PROPERTY 
32.000,00 104.000,00 64.000,00 10.666,67 

7518961AE5 

3 
Polizza RCA a 

Libro matricola 
36.000,00 117.000,00 72.000,00 12.000,00 

7518970255 

4 

Polizza 

INFORTUNI 

CUMULATIVA 

4.500,00 14.625,00 9.000,00 1.500,00 
75189799C0 

5 

Polizza AUTO 

RISCHI 

DIVERSI/KASKO 

1.800,00 5.850,00 3.600,00 600,00 
7518989203 

6 
Polizza RC 

PATRIMONIALE 
9.800,00 31.850,00 19.600,00 3.266,67 

7519000B14 

7 
Polizza TUTELA 

LEGALE 
12.400,00 40.300,00 24.800,00 4.133,33 

7519025FB4 

Importi complessivi dei 

servizi 
178.500,00 580.125,00 357.000,00 59.500,00  

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva 

n. 334 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen. 725)  

del 28/8/2018 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 368 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen. 793)  

del 17/9/2018 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE GU/S 111 del 13/6/2018 

GURI n. 68 del 13/6/2018 

Scadenza presentazione offerte  18/7/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  19/7/2018 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
03/8/2018 (lotti 2-3-4-5-6) 

28/8/2018 (lotto 1) 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  11 

Numero offerte ammesse 11 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – RCT/O –  

CIG 7518906D81 

Denominazione: LLOYD’S RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA –  

Sindacato Tokio Marine Kiln  

Sede Secondaria: C.so Garibaldi, 86 - MILANO 

C.F. e P.I.: 07585850584 

Premio Annuo Lordo: €.73.800,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: SI 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

COMPAGNIE 

PUNTEGGIO 

OT NON 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OT 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ANOMA 

LIA 

LLOYD’S 

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

Sindacato Tokio 

Marine Kiln 

c.f.: 07585850584 

56,70 70 28,39 98,39 SI 

LLOYD’S 

RAPPRESENTANTE PER 

L’ITALIA 

Sindacato 

PROBITAS 

c.f.: 07585850584 

54,40 67,16 30 97,16 NO 

AM TRUST 

INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS 

41,56 51,31 27,31 78,62 NO 



DAC 

Succursale in Italia 

c.f.: 09477630967 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – ALL RISKS PROPERTY  

 CIG 7518961AE5 

Denominazione: HDI ASSICURAZIONI 

Sede: Via Abruzzi, 10, ROMA 

C.F. e P.I.: 04349061004 

Premio Annuo Lordo: €.22.475,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

HDI ASSICURAZIONI – C.I. 04349061004 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RCA a Libro matricola –  

CIG 7518970255 

Denominazione: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA (Ag. Marchei - S. Benedetto del Tronto) 

Sede Secondaria: Via Stalingrado, 45 - BOLOGNA 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Premio Annuo Lordo: €.30.017,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIE 

PUNTEGGIO 

OT NON 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OT 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ANOMA 

LIA 

UNIPOL SAI  

ASSICURAZIONI 

SPA 

c.f. 00818570012 

Ag. Marchei 

50,00 66,09 30 96,09 NO 

NOBIS –  

FILO DIRETTO 

c.f.: 01757980923 

52,96 70 25,72 95,72 NO 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – INFORTUNI CUMULATIVA – 

CIG 75189799C0 

Denominazione: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA (Ag. Marchei - S.Benedetto del Tronto) 

Sede Secondaria: Via Stalingrado, 45 - BOLOGNA 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Premio Annuo Lordo: €.4.295,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 



 

ELENCO OFFERENTI 

 

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA (Ag. Marchei - S.Benedetto del Tronto) 

C.F. 00818570012 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 –  

AUTO RISCHI DIVERSI/KASKO – CIG 7518989203 

Denominazione: BALCIA INSURANCE SE 

Sede Legale: LV1142 – RIGA (Lettonia) 

C.F. 97654980586 

Premio Annuo Lordo: €.1.400,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

COMPAGNIE 

PUNTEGGIO 

OT NON 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OT 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ANOMA 

LIA 

BALCIA 

INSURANCE SE 

c.f. 97654980586 

53,12 70 30 100,00 NO 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA 

PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962.  

50,30 66,28 27,10 93,38 NO 

UNIPOL SAI  

ASSICURAZIONI 

SPA 

c.f..: 00818570012  

Ag. Marchei 

51,89 68,38 23,46 91,84 NO 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 –  

RC PATRIMONIALE - CIG: 7519000B14 

Denominazione: LLOYD’S RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA –  

Sindacato NEON  

Sede Secondaria: C.so Garibaldi, 86 - MILANO 

C.F. e P.I.: 07585850584 

Premio Annuo Lordo: €.5.720,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIE 

PUNTEGGIO 

OT NON 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OT 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ANOMA 

LIA 

LLOYD’S 

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

Sindacato NEON 

c.f. 00818570012 

48,50 65,16 30 95,16 NO 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA 

PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

52,10 70 22,94 92,94 NO 



AM TRUST 

INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS 

DAC 

Succursale in Italia 

c.f.: 09477630967 

50,00 67,18 20,50 87,68 NO 

LLOYD’S 

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

Sindacato ARCH 

c.f. 00818570012 

50,00 67,18 19,10 86,28 NO 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 –  

TUTELA LEGALE - CIG: 7519025FB4 

Denominazione: AIG EUROPE LTD – RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 

Sede Legale: Via della Chiusa, 2 - MILANO 

C.F. e P.I.: 08037550962 

Premio Annuo Lordo: €.9.300,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

 

COMPAGNIE 

PUNTEGGIO 

OT NON 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OT 

RIPARAMETRATO 

PUNTEGGIO 

OE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ANOMA 

LIA 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA 

PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

50,00 

70 29,02 

99,02 NO 

UNIPOL SAI  

ASSICURAZIONI 

SPA 

c.f..: 00818570012  

Ag. Marchei 

41,50 

58,10 30 88,10 

NO 

 

Tempo di realizzazione previsto 

30/9/2018-31/12/2021 

(salvo eventuale rinnovo per un 

ulteriore biennio) 

Importo complessivo finanziamento (prima annualità polizze) €.  

RUP Comune Grottammare (AP)   Dott.ssa Maria Massetti 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 18 settembre 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione di 

aggiudicazione definitiva, ex art. 76, comma 5, D.Lgs. 50/16 (29/8/2018) 

 


